关于开展2022年政府采购代理机构
监督评价工作的通知

采购中心、各代理机构：

按照吉林省财政厅《关于开展2022年政府采购代理机构监督评价工作的通知》（吉财采购〔2022〕683号）文件要求，结合我县实际，现就监督评价工作明确如下：

一、监督评价的内容

本次监督评价工作主要针对代理机构2021年执业情况，严格落实“双随机一公开”要求，随机抽取代理本级政府采购业务的代理机构作为被检查单位。严格按照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《中华人民共和国招标投标法》以及有关制度办法、规范性文件等法律法规对被检查单位执业情况开展检查工作。监督评价内容、范围和指标体系严格按照财政部《关于开展全国政府采购代理机构监督评价工作的通知》（财库【2021】24号）文件要求执行。

二、监督评价工作时间安排

监督评价时间从2022年8月开始，采用书面审查、实地考察等多种形式相结合的方式开展，具体安排如下：
自查阶段（2022年8月16日至8月23日）：被检查单位按照监督评价依据整理相关情况及被抽取项目相关的文件、数据等资料，对2021年度执业情况，被检查单位形成自查报告，报送靖宇县政府采购管理办公室。
现场监督评价书面审查阶段（2022年8月30日至9月10日）：监督评价工作组对代理机构提供的资料进行书面审查，对被检查单位编制工作底稿，结合书面审查发现的问题，监督评价工作组进一步到代理机构实施现场考察、沟通，并签字盖章确认工作底稿或评价底稿。
处罚阶段（2022年9月13日至9月20日）监督评价小组对监督评价中发现的采购人、代理机构和评审专家的违法线索进行延伸检查，对查实的违法违规行为依法作出处理处罚，对国家公职人员涉嫌违纪的行为移交纪检监察部门处理。
三、监督评价工作要求
（一）高度重视，加强领导。各单位要高度重视政府采购代理机构监督评价工作，加强组织领导。指定专人负责，并认真撰写监督评价开展自评情况报告。
（二）依法开展，严格程序。由靖宇县政府采购管理办成立监督评价小组，严格履行工作程序，遵守监督评价工作纪律，依法处理违法违规问题，切实做到“依法履职、公正廉洁”，对查实的违法违规行为依法作出处理。
（三）统筹安排，及时公开。监督小组适时将书面审查、现场考察、处理处罚等阶段的工作开展情况及监督检查基础信息和监督评价得分情况上报靖宇县政府采购管理办公室，汇总排名后将进行公开。

联系人：靖宇县政府采购管理办公室科长 张朋冶

联系电话：15643981388
靖宇县财政局

2022年8月10日